
 سوریه: پایگاه آمریکا در میدان گازی »کونیکو« 
در شرق سوریه هدف حمله راکتی قرار گرفت. 
منابع محلی در سوریه و عراق، از حمله به پایگاه 
آمریکا در شرق سوریه خبر دادند.کانال تلگرامی 
»صابرین نیوز« گزارش داد پایگاه آمریکا در میدان 
گازی »کونیکو« در شرق سوریه هدف حمله راکتی 

قرار گرفته است.

 مالزی: وزارت خارجه مالزی در بیانه‌ای اعلام 
کرد که این کشور در نشست روز سه‌شنبه شورای 
امنیت سازمان ملل در مورد وضعیت در خاورمیانه، 
از عضویت کامل فلسطین در سازمان ملل حمایت 
می‌کند و آتش‌بس فوری را خواستار خواهد 
شد.وزارت خارجه مالزی اعلام کرد که محمد 
حسن وزیر خارجه این کشور در نشست شورای 
امنیت در سطح وزیران درباره وضعیت خاورمیانه از 
جمله مساله فلسطین در روز ۲۳ ژانویه )۳ بهمن( 

شرکت خواهد کرد.

 آمریکا: یکی از مسئولان نیروی هوایی آمریکا 
گفت این کشف ناراحت کننده بدنبال یک بررسی 
باستان شناسی در پایگاه نیروی هوایی مک دیل در 
تامپا مشخص شد.بدنبال کشف ۱۲۱ قبر متعلق به 
سیاه پوستان در قبرستانی در پایگاه نیروی هوایی 

مک دیل، تحقیقات در این باره آغاز شد.

 اسپانیا: نخست وزیر اسپانیا به ابراز حمایت 
از تظاهرکنندگان حامی فلسطین در این کشور 
پرداخت. »پدرو سانچز«، نخست وزیر اسپانیا در 
یک سخنرانی گفت از ده‌ها هزار تظاهرات کننده 
حامی فلسطین که در شهرهای این کشور علیه 
جنایات رژیم صهیونیستی تجمع می کنند حمایت 
کرده و خواستار برقراری آتش‌بس در نوار غزه است.

 کره جنوبی: به‌دنبال آزمایش شهپاد هسته‌ای 
زیردریایی کره شمالی، آمریکا یک هواپیمای 
جاسوسی را بر فراز کره جنوبی به پرواز درآورد.
براساس گزارش سامانه رهگیری پرواز، یک فروند 
 135W Rivet-RC(هواپیمای جاسوسی آر.سی
Joint( نیروی هوایی آمریکا بر فراز آسمان شهر 
اینچئون واقع در غرب سئول شناسایی شده است.

 سازمان بین الملل: سازمان بین المللی 
مهاجرت برای نخستین بار فراخوانی را به منظور 
تأمین مالی هفت میلیارد و ۹۰۰ میلیون دلاری در 
سال ۲۰۲۴ برای مقابله با چالش‌های روز افزون 
جابجایی‌های جمعیتی مطرح کرد. امی پاپ رئیس 
سازمان بین المللی مهاجرت  تأکید کرد: »مهاجرت 
غیرقانونی و اجباری به سطوح بی‌سابقه‌ای رسیده 
است و چالش‌هایی که ما با آن مواجه هستیم بیش 

از پیش پیچیده‌تر می‌شود.«

 اردن: وزیر خارجه اردن گفت: اسراییل با 
سیاست های جاری خود آینده صلح وامنیت 
در منطقه را بر باد خواهد داد و تنها راهکار در 
فلسطین راهکار دودولتی است.ایمن الصفدی وزیر 
خارجه اردن اعلام کرد که امان مخالف بحث درباره 
آینده غزه قبل از توقف جنگ رژیم صهیونیستی 

علیه این باریکه است.

 بهانه‌جویی فرانسه 
برای تولیدات تسلیحاتی

رئیس‌جمهور فرانسه در اظهاراتی خواستار افزایش 
تولید تسلیحات صنایع دفاعی این کشور شد تا 
به این واسطه راه برای مقابله با کمبود تسلیحات 

اوکراین فراهم شود.
»امانوئل ماکرون« رئیس‌جمهور فرانسه در راستای 
تداوم حمایت‌هایش از کشور جنگ‌زده اوکراین 
به صنایع دفاعی کشور در باب افزایش اقدامات 
جهت تولید تسلیحات بیشتر با نوآوری‌های بسیار 
تذکر داد.ماکرون از فعالان صنایع دفاعی کشورش 
خواست تا میزان تولیدات و نوآوری خود را در 
شرایطی که اروپا برای افزایش حمایت تسلیحاتی 
از اوکراین دفاع می‌کند، افزایش دهند.از زمان 
آغاز جنگ میان روسیه و اوکراین در فوریه سال 
۲۰۲۲، ماکرون روند فعالیت صنایع دفاعی خود را 
به حالت »اقتصاد جنگی« درآورده است و اکنون 
بار دیگر در جریان بازدید از این صنایع درخواست 
خود را مبنی بر افزایش تولیدات تکرار می‌کند.
وی خطاب به نیروهای مسلح فرانسه عنوان کرد: 
ما باید تحولی را که آغاز کرده‌ایم، تقویت کنیم تا 
سریع‌تر به نیازهای اوکراین در جنگ علیه روسیه 
پاسخ دهیم.ماکرون در اظهاراتش این ادعا را 
مطرح کرد: نمی‌توانیم اجازه دهیم که روسیه فکر 
کند، می‌تواند پیروز شود و هشدار داد که پیروزی 
روسیه به معنای پایان امنیت اروپا خواهد بود.به 
گفته وی این انتظار وجود دارد که تولیدکنندگان 
تجیهزات دفاعی در فرانسه سرعت و حجم تولیدات 
خود را افزایش داده و نوآور‌ی‌های زیادی را هم به 
کار برند. وی تسلیحات تولید فرانسه را به دلیل 
»کیفیت بالایی« که دارند مورد تعریف قرار داد 
با این حال بار دیگر بر این موضوع تاکید کرد که 
طی سال‌های گذشته میزان تولیدات تسلیحاتی 
این کشور به اندازه کافی نبوده است.ماکرون 
در پیام تبریک سال نو میادی خود با تاکید بر 
حمایت‌هایش از کشور اوکراین، خواستار متوقف 
شدن جنگ در این کشور و تداوم حمایت‌های 

گسترده از کی‌یف توسط اروپا شد.

نیمچه گزارش

آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نیویورک را به قصد 
دیدار از چهار کشور آفریقایی ترک کرد. وی در این سفر 
از کیپ ورد )جمهوری دماغه سبز(، ساحل عاج، نیجریه 
و آنگولا دیدار خواهد داشت. این سفر در حالی صورت 
می‌گیرد که مت میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا این 
سفر را بسیار مهم و آفریقا را »نیازمند مداخله آمریکا« 
توصیف کرد.مولی فی، دستیار وزیر خارجه در امور آفریقا 

 نیز این سفر را دارای اهداف »آینده‌نگرانه« توصیف 
کرده است. 

در باب چرایی این سفر مسئله اصلی نقش و جایگاه 
آفریقا در معادلات جهانی است. هر چند که غرب با کلید 
واژه‌های تحقیر آمیز همچون قاره سیاه، قاره فقرا، قاره 
جنگ زده‌های قومی ... به دنبال انکار اهمیت این قاره 
است اما حقیقت آن است که آفریقا قاره‌ای ثروتمند 
است که فقرش ریشه در ثروت آن دارد چنانکه نظام 
سلطه از گذشته تا به امروز برای غارت ثروت‌های بی 
کران این قاره فقر و بیماری و جنگ را در این کشورها 
 حفظ کرده تا بتواند استعمار و استعماری آسان تر را 

صورت دهد. 

شاید بتوان گفت که استقلال الجزایر، لیبی دوران قذافی 
و آفریقای جنوبی ضد آپارتاید نمودهای مهمی از جنگ 
آفریقا با نظام سلطه بوده است. بر این اساس سفر بلینکن 
را می‌توان بخشی از رقابت جهانی در آفریقا دانست 
بویژه وضعیت اقتصادی آمریکا در جهان چند قطبی با 

چالشهای بسیاری مواجه شده است. 
در این میان رقابت با چین و روسیه از نکات مهم این سفر 
است چنانکه سفر بلینکن به نیجریه نیز تنها چند روز پس 
از توافق حکومت نظامی این کشور برای گسترش روابط 

با روسیه رخ می‌دهد. 
این امر زمانی بیشتر آشکار می‌شود که اوگه اونوبوگو، 
مدیر برنامه آفریقای مرکز ویلسون نیز در اظهارنظری 

مشابه گفت که نفوذ گسترده روسیه در قاره آفریقا 
به‌واسطه بهره‌برداری از شرایط وخیم شهروندان این 
کشورها میسر شده است. او همچنین خواستار توجه 
دولت آمریکا و وزیر خارجه این کشور به شرایط مردم این 

قاره در سفر جاری شد.
سفر بلینکن به آفریقا ضمناً با فاصله کوتاه از سفر دیپلمات 
ارشد چینی، ونگ یی صورت می‌گیرد.این اهمیت زمانی 
آشکارتر می‌شود که این سفر، چهارمین سفر بلینکن به 
قاره آفریقا به‌عنوان وزیر خارجه است. دیدار بایدن از این 
قاره نیز قرار است با تأخیر یک‌ساله در سال جاری انجام 
شود تا ابعاد جدیدی از رقابت آمریکا با سایر کشورها در 

آفریقا رقم زده شود.

یادداشت

گزارش

یک نشریه آمریکایی به قدرت انصارالله یمن در تحولات اخیر غرب آسیا اشاره 
کرد و گفت که انصارالله در بن‌بست دریای سرخ، دولت بایدن را کیش و مات 

کرده است.
نشریه آمریکایی »اینترسپت« در گزارشی به قدرت انصارالله یمن و حملات 
موشکی موفقیت‌آمیز این گروه که کشتی‌های مرتبط با رژیم صهیونیستی را 
هدف می‌گیرند، اشاره کرد و از آن به عنوان یک بازیگر قدرتمند یاد کرد.طبق 
این گزارش،‌ حملات سه ماه اخیر انصارالله در دریای سرخ، رژیم صهیونیستی را 
وادار کرد تا حجم حملات زمینی در غزه را کاهش دهد و اجازه دهد تا کمک‌های 
بین‌المللی وارد غزه شود.این نشریه سپس در ادامه به حملات اخیر ائتلاف تحت 
رهبری آمریکا به یمن اشاره کرد و نوشت که از هفته گذشته، ایالات متحده 
پنج حمله هوایی علیه مواضع انصارالله انجام داد که نتیجه آن این شد که 
شدت عمل انصارالله افزایش یابد و حملات موشکی و پهپادی را افزایش دادند 
و کشتی‌های تجاری آمریکا و یک ناو نیروی دریایی ایالات متحده را هدف قرار 
دادند.اینترسپت ادامه داد که حملات ائتلاف آمریکا علیه انصارالله موجب شد که 

این گروه جسورتر شود.
رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا جو بایدن پنجشنبه هفته گذشته در جریان 
یک کنفرانس خبری کاخ سفید اعتراف کرد که حملات هوایی آمریکا، انصارالله 
را متوقف نکرده است.این رسانه آمریکایی با اشاره به این موارد نوشت که دولت 
بایدن با تصمیم خود برای حمله به انصارالله، خود را در معرض یک کیش و 
مات ژئوپولتیکی در مقابل انصارالله قرار داده است.بر اساس این گزارش، تشدید 
حملات علیه انصارالله، خطر اختلال در کشتیرانی و در نهایت خطر به راه افتادن 
یک جنگ منطقه‌ای تمام عیار را به همراه دارد.وزارت خارجه ایالات متحده پس 
از آن‌که علی‌رغم حملات پی در پی موفق به مهار انصارالله نشدند، روز چهارشنبه 
گذشته، رویکرد متفاوتی در پیش گرفت و انصارالله را در فهرست سازمان‌های 
تروریستی جهان قرار دادند.با این‌حال، دو ساعت پس از آن‌که ایالات متحده 
انصارالله را در فهرست سازمان‌های تروریستی قرار داد، اعضای این گروه یک 

کشتی آمریکایی را هدف قرار داد.

»دنیل دیپتریس« یکی از اعضای اندیشکده سیاست خارجی »اولویت‌های 
دفاعی« در واشنگتن بر این باور است: »دولت بایدن ظاهراً امیدوار است که 
تضعیف توانمندی‌های حوثی‌ها )انصارالله(، آن‌ها را وادار کند که متوقف شوند اما 
ظاهراً چنین چیزی جواب نمی‌دهد«.وی ادامه داد: »سعود‌ی‌ها نیز فکر می‌کردند 
می‌توانند بدون توجه به خواسته‌های سیاسی انصارالله، از طریق نظامی، حوثی‌ها 
را شکست دهند«.این نشریه آمریکایی سپس به قدرت گرفتن انصارالله اشاره 
کرد و نوشت، علی‌رغم آن‌که انصارالله زمانی یک ارتش کوچک و پراکنده بوده 
است، اما طی سال‌ها جنگ داخلی و مداخلات خارجی، ضربه‌ زدن به ارتش‌های 

بسیار قدرتمند را آموخته‌اند.
این رسانه آمریکایی با اشاره به این موارد نوشت، حمات هوایی ایالات 
متحده نه تنها انصارالله را تضعیف نکرده بلکه جایگاه این گروه را در غرب 
آسیا تقویت کرده است. نظرسنجی‌ها میان کشورهای عربی نشان می‌دهد که 
دیدگاه مردم منطقه از زمان جنگ غزه، نسبت به ایالات متحده بسیار منفی 
شده است و خشم و ناامیدی نسبت به ایالات متحده افزایش یافته است.شیبان 
از اندیشکده رویال یونایتد سرویسز  می‌گوید: »حتی اگر آمریکا ادعا کند که 

 این یک عملیات اسرائیلی است و به ما ارتباطی ندارد، عموم اعراب خریدار 
این حرف نیستند«.

خبر دیگر آنکه »یدیعوت آحارنوت«، یک کشتی حامل دام زنده از استرالیا که 
عازم سرزمین‌های اشغالی بود، به خاطر نگرانی از توقیف توسط ارتش ملی یمن، 
به این کشور بازگشت.رژیم صهیونیستی یکی از بزرگترین واردکنندگان دام زنده 
از استرالیاست و تنها در سال ۲۰۲۲، حدود یک میلیون دام زنده از این کشور 
به سرزمین‌های اشغالی منتقل شد. با آغاز تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه در ۱۵ مهرماه و هدف قرار دادن بی وقفه مناطق مسکونی و مراکز 
درمانی و آموزشی این منطقه، ارتش و انصارالله یمن اعلام کردند که در حمایت 
از ملت فلسطین، کشتی‌های رژیم صهیونسیتی و کشتی‌های حامل کالا برای 
این رژیم را که عازم سرزمین‌های اشغالی هستند، هدف قرار می‌دهد، اما 
کشتیرانی برای سایر کشتی‌ها آزاد است و آن‌ها از امنیت برخوردار هستند.

یکی از اعضای جنبش انصارالله یمن تاکید کرد: ۶۴ کشتی با اعلام اینکه 
با رژیم صهیونیستی ارتباطی ندارند به سامت از دریای سرخ عبور کردند.

نیروهای یمنی دیروز یکشنبه اعلام کردند که ۶۴ کشتی پس از برافراشتن 
 بنری در تکذیب هرگونه ارتباط با رژیم صهیونیستی، موفق شدند به سلامت 

از دریای سرخ عبور کنند.
براساس گزارش الجزیره، این در بیانیه‌ای از سوی محمدعلی الحوثی،  یکی از 
اعضای شورای عالی سیاسی انصارالله از طریق پلتفرم X، در چارچوب تشدید 
تنش در دریای سرخ بین یمن، آمریکا و انگلیس بیان شد.لحوثی توضیح داد که 
بهترین راه حل برای اطمینان از ایمنی دریانوردی در هنگام عبور کشتی‌ها از 
دریای سرخ، قرار دادن عبارت »ما هیچ رابطه‌ای با اسرائیل نداریم« بر روی پلاک 
شناسایی خودکار کشتی است.او اعلام کرد که این راه‌حل موفقیت‌آمیز بوده 
است، زیرا از آغاز عملیات علیه کشتی‌های صهیونیست در نوامبر گذشته، ۶۴ 
کشتی توانستند به سلامت از دریای سرخ عبور کنند. الحوثی حملات تروریستی 
آمریکا و انگلیس را محکوم کرد و گفت که این حملات بیشترین آسیب را به 

جهان و به ویژه اروپا وارد کرده است.

وتمندان نگاه به قاره ثر
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جنبش حماس از جنایت جدید رژیم صهیونیستی در 
خان یونس و بمباران عامدانه 5 پناهگاه آوارگان در این 
شهر و قربانی شدن شمار زیادی از شهروندان فلسطینی 

خبر داد.
جنبش حماس از جنایت جدید رژیم صهیونیستی 
در خان‌یونس پرده برداشت و گزارش داد که ارتش 
اشغالگر پنج پناهگاه آوارگان را به صورت مستقیم و 
عامدانه بمباران کرد.  حماس اعلام کرد که در بمباران 
پناهگاه‌های فلسطینی‌ها در خان‌یونس ده‌ها نفر شهید 

و مجروح شدند.
یورونیوز نیز به نقشه راه ۱۰ ماده‌ای جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا دسترسی پیدا کرده است 
که برای هموار کردن مسیر برای »راه حلی معتبر و 
جامع« در مناقشه اسرائیل و فلسطین آماده شده است.
محور اصلی برای اجرایی کردن این نقشه راه، برگزاری 
»کنفرانس مقدماتی صلح« عنوان شده که »بازیگران 
کلیدی« آن اتحادیه اروپا، آمریکا، مصر، اردن، عربستان 
سعودی، اتحادیه عرب و سازمان ملل متحد خواهند بود. 
شرکت کنندگان باید به طور مرتب با مقامات اسرائیلی 
و فلسطینی که »طرف‌های درگیری« نامیده می‌شوند 
در تماس باشند اما این دو در ابتدا »مجبور نخواهند 
بود با یکدیگر جلسه داشته باشند.«طبق این سند، 
نوار غزه و کرانه باختری از سوی تشکیلات خودگردان 
فلسطینی و سازمان آزادیبخش فلسطین )ساف( به‌جای 
حماس اداره خواهد شد. خبر دیگر آنکه کنست )پارلمان 
رژیم صهیونیستی( امروز برای بحث درباره طرح سلب 
اعتماد از دولت بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم به 
دلیل ناکام ماندن در بازگرداندن اسرای صهیونیست از 
نوار غزه تشکیل جلسه می‌دهد.مذاکرات آزادی اسرا در 
غزه به واسطه امتناع مقام‌های صهیونیستی از پذیرش 

درخواست‌های حماس متوقف شده است.پارلمان عربی با 
پیشنهاد کویت برای تشکیل یک کارگروه برای حمایت 
از موضع گیری آفریقای جنوبی ضد رژیم صهیونیستی 
در دادگاه لاهه موافقت کرد.حزب اسرائیلی یش عتید 
اعلام کرد همچنان پیگیر موضوع سلب رای اعتماد از 
نتانیاهو است و در صورت عدم تغییر بودجه، بار دیگر 
پیشنهادش را در کنست ارائه خواهد کرد.بسیاری از 
کارشناسان حقوق بین‌الملل از جمله کارشناسان شبکه 
آمریکایی سی‌ان‌ان اقدام رژیم صهیونیستی در تخریب 
۱۶ گورستان غزه و نبش بیش از ۱۱۰۰ قبر را مصداق 
جنایت جنگی توصیف کردند.وزیر خارجه فرانسه ضمن 
تاکید بر لزوم اجرای راهکار دو دولتی در فلسطین، 
گفت که پاریس انتظار دارد تا اتحادیه اروپا در آینده 
نزدیک تحریم‌هایی را علیه شهرک‌نشیان صهیونیست 
اعمال کند.معاون نخست وزیر ایرلند خواستار پاسخگو 
ساختن رژیم صهیونیستی از بابت جنایاتش علیه نوار غزه 
شد.روزنامه وال‌استریت ژورنال از ارائه یک طرح آتش‌بس 
چند مرحله ای در غزه که با آزادی اسرای اسرائیلی آغاز 
و به خروج نظامیان اسرائیلی و پایان جنگ در غزه 
منتهی می‌شود، خبر داد.ده‌ها نفر از اعضای خانواده‌های 
اسرای اسرائیلی که پیشتر اعلام کرده بودند دیگر به 
کابینه اسرائیل اعتماد ندارند، به یکی از جلسات کنست 
)پارلمان رژیم اسرائیل( هجوم بردند.تعدادی از کارمندان 
و اساتید دانشگاه آمریکایی هاروارد، گروهی را با هدف 
حمایت از فلسطین و مقابله با نسل‌کشی در غزه تشکیل 
دادند.یک رسانه اسرائیلی خبر داد از زمان آغاز جنگ 
در نوار غزه، 13 هزار و 572 اسرائیلی در نقاط مختلفی 
مجروح و به مراکز درمانی منتقل شده‌اند.مادر یکی از 
اسرای اسرائیلی در غزه گفت که نظامیان ارتش این رژیم 

عامل کشته شدن فرزند او و دیگر دوستانش شده‌‌اند.

بمباران 5 پناهگاه در خان‌ یونس
وزیر مهاجرت در کابینه رژیم صهیونیستی با اعتراف به 
سخت شدن شرایط برای تل‌آویو در جبهه شمالی و در 
برابر حزب الله لبنان، تصریح کرد که باز کردن این جبهه 

اساسا اشتباه بود.
وزیر مهاجرت و جذب در رژیم اشغالگر اسرائیل افیر 
سوفر تصریح کرد »گشودن جبهه جدید در شمال 
در مراحل اولیه جنگ اشتباه بود..باید با یک راه حل 
سیاسی به تشدید تنش در شمال پایان دهیم«.تحلیلگر 
نظامی در روزنامه یدیعوت آحارانوت »یوسی یوشوا« نیز 
گزارش داد حزب‌الله »بدون پلک زدن« در حال شلیک 
موشک به سمت المناره یا المطله است در حالی که 
»توانایی پاسخ ارتش اسرائیل محدود است«. وی پیش 
تر نیز هشدار داده بود: »چشم ما باید در درجه اول 
به سمت شمال و حزب الله باشد«.این وزیر وابسته 
به حزب افراطی »صهیونیسم مذهبی« در گفت‌وگو با 
خبرنگاران اسرائیلی تصریح کرد که باید میزان درد 
و رنج خانواده‌های اسرای اسرائیلی را درک کرد. وی 
سپس این سوال را طرح کرد که »پیروزی مطلقی« 
که نخست‌وزیر بنیامین نتانیاهو از آن سخن می‌گوید، 
دقیقا چیست؟ »نابودی زیر ساخت‌های دولتی حماس؟ 
حماس میان ساکنان غزه ریشه دوانده است، چیزی 

نیست که از بیرون آمده باشد«
رئیس پارلمان لبنان درباره تحرکات رژیم صهیونیستی 
برای کشاندن لبنان به جنگ تمام عیار از طریق اقدامات 
تحریک‌آمیز هشدار داد.نبیه بری رئیس پارلمان لبنان 
از تحرکات رژیم صهیونیستی برای گسترش دامنه 
جنگ خبر داد و در گفت وگو با روزنامه الجمهوریه 
گفت: اسرائیل به دنبال گسترش دامنه جنگ است، 
به ویژه که شرایط را در سایه حمایت بی دریغ آمریکا 
و عدم واکنش جامعه بین الملل به کشتار جمعی در 

غزه، مناسب می‌بیند.رئیس پارلمان لبنان ضمن هشدار 
درباره افتادن در دام رژیم صهیونیستی و کشاندن لبنان 
به درگیری تمام عیار، اضافه کرد: تحرکاتی از سوی تل 
آویو در این زمینه انجام می‌شود که شامل گسترش 
حملات خود به سمت لبنان است. این رژیم مناطق 
دورتر از مرز را هدف قرار داده و به طور عامدانه اقدام به 
هدف قرار دادن غیرنظامیان می‌کند. همچنین افسران 

این رژیم اظهارنظرهای تهدیدآمیز می‌کنند.
حملات کوبنده حزب الله در مرز با فلسطین اشغالی 
عاوه بر اینکه تلفاتی به نظامیان صهیونیست وارد 
کرده، موجب وارد آمدن خسارات اقتصادی سنگینی 
نیز به صهیونیست‌ها شده است. تداوم درگیری در 
جبهه شمالی فلسطین اشغالی با جنوب لبنان و حملات 
موشکی حزب الله، خسارات سنگینی به شهرک نشینان 
صهیونیست در بخش کشاورزی وارد کرده است.ترس 
از آتش حزب الله موجب فرار شهرک نشینان و امکان 
برداشت محصول در شمال فلسطین اشغالی از آنها گرفته 
شده است.در پی تشدید تبادل آتش میان حزب‌الله 
لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی، منابع رسانه‌ای عبری 
از طرح کابینه این رژیم برای خارج کردن حدود ۱۰۰ 
 هزار صهیونیست از شمال سرزمین‌های اشغالی فلسطین 

خبر دادند.
وب‌سایت عبری‌زبان »واللا« گزارش داد که ارتش رژیم 
صهیونیستی در حال تهیه طرح پناه دادن به ۱۰۰ هزار 
نفر از ساکنان بخش‌های شمالی سرزمین‌های اشغالی و 
تخلیه آن‌ها در سایه تشدید تنش احتمالی با حزب‌الله 
لبنان است. اراضی اشغالی فلسطین در جنوب لبنان واقع 
شده است.طبق این گزارش، مقامات رژیم صهیونیستی 
تاش دارند تا این ۱۰۰ هزار نفر را از بخش‌های مرزی 

نزدیک به لبنان دور کنند.

گشودن جبهه جنگ با حزب‌الله اشتباه بود

اعتراف آمریکایی‌ها به برتری مقاومت یمن بر ائتلاف غربی 

انصارالله بایدن را در دریای سرخ کیش‌و‌مات کرد

نخست وزیر هند، دیروز در حالی معبد ایزد رام در آیودیا را افتتاح کرد که 
تحلیلگران، تقدیس معبد را تحقق رسمی یکی از وعده‌های جنجالی او و آغاز 
غیررسمی مبارزات انتخاباتی مجدد رهبر ملی‌گرایان هندو در انتخابات سال 

جاری می‌دانند.
 نارندرا مودی، نخست وزیر هند، یک معبد هندو که گفته می شود محل تولد 
ایزد رام است را را در شهر آیودیا، افتتاح کرد.تقدیس این معبد مظهر پیروزی 
سیاست ملی‌گرا-هندو مودی است و شروع غیررسمی مبارزات دوباره او در 
انتخابات سراسری که برای ماه های پایانی سال جاری میلادی برنامه ریزی 
شده است را نشان می دهد.مودی، شخصا از تندیس ایزد رام در آیودیا، پرده 
برداری کرد.در این مراسم سیاستمداران، بازرگانان، ورزشکاران و چهره های 
مشهور سینما حضور داشتند و میلیون ها نفر در سراسر جهان این مراسم را 

تماشا می کردند.
مودی پس از مراسم خارج از معبد گفت: ۲۲ ژانویه ۲۰۲۴ )۲بهمن( صرفاً یک 
تاریخ در تقویم نیست، بلکه ظهور عصر جدیدی را به شما نوید می دهد.بیشتر 
احزاب مخالف حزب حاکم هند، از جمله کنگره ملی هند، دعوت به این مراسم را 
رد کردند و گفتند که این مراسم شایسته یک هند سکولار نیست اما برای مودی، 

افتتاح معبد، نقطه عطفی در مبارزات چند دهه‌ای برای همسو کردن حکومت 
هند با اکثریت هندو محسوب می‌شود.هندوها حدود ۸۰ درصد از مردم هند، 
پرجمعیت‌ترین کشور جهان را تشکیل می‌دهند؛ جایی که حدود ۲۰۰ میلیون 
مسلمان نیز در آن زندگی می‌کنند که از زمان به قدرت رسیدن مودی در سال 
۲۰۱۴، بارها مورد حمله ملی‌گرایان هندو قرار گرفته‌اند.این معبد محل مقدس 
ایزد رام، یکی از محبوب ترین خدایان هندو است.میلیون ها هندو، ایزد رام را می 
پرستند، جشن‌های بزرگ هندو مانند دوشهرا و دیوالی با داستان‌های اسطوره‌ای 
ایزد رام در ارتباط هستند که حقیقت، فداکاری و حکومت آرمانی او را تحسین 
می‌کنند.در سال ۲۰۲۰، مودی، به عنوان چهره بی‌سابقه‌ای که دین و سیاست 
را در هند، ترکیب کرده است، مراسم کلنگ زنی معبد ایزد رام را آغاز کرد، اما 
منتقدان می گویند اداره یک دولت سکولار که بر اساس قانون اساسی به همه 

ادیان احترام می‌گذارد توسط یک هندوی مذهبی، تاسف بار است.
رام مندیر یک معبد هندو در آیودیا، اوتار پرادش، هند است. این مکان در محل 
رام جَنَم‌ بومی، زادگاه احتمالی ایزد رام، یکی از آواتارهای اصلی ایزد ویشنو از 
سه ایزد اصلی آیین هندو جای دارد که محل سابق مسجد بابری است که در 
قرن ۱۶ میلادی ساخته و در ۱۹۹۲ توسط گروهی از هندوهای متعصب تخریب 
شد.تخریب مسجد بابری توسط ملی گرایان هندو به خشونت گسترده میان 
هندو-مسلمان منجر شد؛ درگیری‌های مذهبی هزاران کشته بر جای گذاشت 

که گفته می‌شود ۲ هزار مسلمان در میان آنان بوده است. 
اختلاف حقوقی در مورد این زمین به دادگاه عالی هند کشیده شد و در سال 
۲۰۱۹ این دادگاه بر اساس شواهد به دست آمده از حفاری های باستان شناسی 
در ۱۹۷۶ و ۲۰۰۳ و کشف ستون ها و مجسمه‌های سفالی ویژه معابد تایید 
کرد، این محل یک معبد بوده است و ضمن اجازه بازسازی معبد، دستور ساخت 
مسجدی در فاصله مشخص از معبد را صادر کرد.ساخت معبد پس از حکم 
دادگاه عالی هند در سال ۲۰۲۰ به عنوان یکی از مهم‌ترین وعده‌های انتخاباتی 
نارندرا مودی آغاز شد و اکنون در آستانه انتخابات نخست وزیری ۲۰۲۴ هند 

گشایش می یابد.
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